２０２１－１１ 役員会 議事概要

日 時  令和３年９月３０日（木）１４：４５～１５：１０

場 所  地域イノベーション研究開発拠点Ｃ棟３Ｆ 地域イノベーションホール

出席者  伊藤学長、鶴原、緒方、尾西、今西、西岡、田中 各理事

列席者  服部、小川 各監事

     酒井副理事、伊佐地病院長

     木下事務局長、企画総務部長、財務部長、施設部長、研究・地域連携部長

人事労務課長、企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．第４期中期計画における「その他の記載事項」の提出について

    尾西理事から、「資料：審－１、参考資料１、２」に基づき、後日提出としていた第４期中

期計画における「その他の記載事項」のうち、「人事に関する計画」、「コンプライアンスに関

する計画」、「安全管理に関する計画」及び「マイナンバーカードの普及促進に関する計画」

を作成し、文部科学省へ提出することについての説明があり、審議の結果、原案どおり承

認された。

 ２．第４期中期目標・中期計画（素案）の修正について

    尾西理事から、「資料：審－２」に基づき、令和３年９月２日付文部科学省事務連絡を受

け、確認事項への回答及び第４期中期目標・中期計画（素案）の修正を行うことについての

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ３．三重大学事業者提案施設等事業の公募公告及び募集要項等について

    尾西理事から、「資料：審－３」に基づき、三重大学事業者提案施設等事業の公募公告及び

募集要項等についての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ４．済州大学（韓国）との国際交流協定の締結（更新・一般）について

    今西理事から、「資料：審－４」に基づき、済州大学（韓国）との国際交流協定の締結（更

新・一般）に関し、これまでの交流実績と今後の交流計画等を踏まえ、更新を行うことにつ

いての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ５．ソフィア大学（ブルガリア）との国際交流協定の締結（更新・一般）について

    今西理事から、「資料：審－５」に基づき、ソフィア大学（ブルガリア）との国際交流協定

の締結（更新・一般）に関し、これまでの交流実績と今後の交流計画等を踏まえ、更新を行

うことについての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ６．国立中山大学（台湾）との国際交流協定の締結（更新・覚書）について

    今西理事から、「資料：審－６」に基づき、国立中山大学（台湾）との国際交流協定締結

（更新・覚書）に関し、これまでの交流実績と今後の交流計画等を踏まえ、更新を行うこと

についての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ７．国立金門大学（台湾）との国際交流協定の締結（更新）について

    今西理事から、「資料：審－７」に基づき、国立金門大学（台湾）との国際交流協定の締結

（更新）に関し、これまでの交流実績と今後の交流計画等を踏まえ、更新を行うことについ

ての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ８．鄭州大学（中国）との国際交流協定の締結（新規・一般）について

    今西理事から、「資料：審－８」に基づき、鄭州大学（中国）との国際交流協定の締結（新

規・一般）に関し、これまでの交流実績と今後の交流計画等を踏まえ、新規締結を行うこと

についての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ９．クロスアポイントメント制度の適用について

    池浦工学研究科長から、「資料：審－９」に基づき、工学研究科情報工学専攻助教へのクロ

スアポイントメント制度適用についての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 10．大学教員の研究休職について

    企画総務部長から、「資料：審－１０」に基づき、現在研究休職中の医学部附属病院助教に

ついて、休職期間延長の申請があった旨の説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 11．大学教職員の採用等協議について

    人事労務課長から、「資料：審－１１」に基づき、６件（人文学部１件、教育学部２件、医

学系研究科１件、地域イノベーション学研究科２件）の大学教職員の採用等協議についての

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 12．三重大学大学院博士課程学生の育成支援に関する規程の制定について

    研究・地域連携部長から、「資料：審－１２」に基づき、令和３年７月に申請したＪＳＴの

「次世代研究者挑戦的研究プログラム」に採択されたことを受け、プログラム実施に向けた

規程整備として新たに「三重大学大学院博士課程学生の育成支援に関する規程」を制定する

ことについての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

13．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．第３期中期目標期間（４年目終了時）に係る業務の実績に関する評価結果について

尾西理事から、「資料：報－１」に基づき、第３期中期目標期間（４年目終了時）に係る

業務の実績に関する評価結果についての報告があった。

２．令和３年度予算執行計画（案）について

尾西理事から、「資料：報－２」に基づき、令和３年度予算執行計画（案）についての報

告があった。

３．医学部附属病院収支報告について

伊佐地病院長から、「資料：報－３」に基づき、令和３年度７月期の医学部附属病院の収

支状況について、収入は高額レセプトの入金があったことから見込みより増収となり、支

出は医療費の抑制により減少となったこと等の報告があった。

４．その他

    なし

以 上